2020 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社 コ   ナ   カ

代 表 者 取締役社長 CEO 湖中 謙介

（コード番号：7494 東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員 CFO 土屋 繁之

（℡ 045-825-7700）

https://www.konaka.co.jp

（訂正・数値データ訂正）2020 年 9 月期決算短信〔日本基準〕（連結）の一部修正について

 2020 年 11 月 19 日に公表いたしました「2020 年 9 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」について、

一部訂正すべき事項がありましたので下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正

がありましたので訂正後の数値データも送付いたします。

なお、修正箇所には下線を付しております。

記

１．訂正の理由

「2020 年 9月期決算短信〔日本基準〕（連結）」提出後に、訂正すべき事項が判明したため、提

出後の決算短信を訂正させていただくものであります。

２．訂正箇所

[サマリー情報]

１．2020 年９月期の連結業績（2019 年 10 月１日～2020 年９月 30 日）

（3）連結キャッシュ・フローの状況

（訂正前）

営業活動による

キャッシュ・フロー

投資活動による

キャッシュ・フロー

財務活動による

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2020年９月期 △3,403 △1,428 63 6,121

2019年９月期 3,846 △3,809 △1,462 8,537

（訂正後）

営業活動による

キャッシュ・フロー

投資活動による

キャッシュ・フロー

財務活動による

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2020年９月期 △3,311 △1,428 63 6,121

2019年９月期 3,846 △3,809 △1,462 8,537

 [添付資料Ｐ1]

○添付資料の目次

（訂正前）

５．その他 ……………………………………………………………………………………………………………………… 22

（１）役員の異動 …………………………………………………………………………………………………………… 22

（２）その他 ………………………………………………………………………………………………………………… 22

（訂正後）

該当事項はありません

[添付資料Ｐ3]

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

（訂正前）

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は34億3百万円（前年同期比72億49百万円増）となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は63百万円（前年同期比15億26百万円増）となりました。

（訂正後）

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は33億11百万円（前年同期は38億46百万円の獲得）となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は63百万円（前年同期は14億62百万円の使用）となりました。

[添付資料Ｐ10]

３．連結財務諸表及び主な注記

（4）連結キャッシュ・フロー計算書

（訂正前）

 (単位：百万円)

前連結会計年度

(自 2018年10月１日

 至 2019年９月30日)

当連結会計年度

(自 2019年10月１日

 至 2020年９月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

臨時休業による損失 － 790

助成金収入 － △417

（省略）

その他 149 △944

小計 4,136 △3,179

（省略）

営業活動によるキャッシュ・フロー 3,846 △3,403

（省略）

現金及び現金同等物に係る換算差額 11 96

（省略）

（訂正後）

 (単位：百万円)

前連結会計年度

(自 2018年10月１日

 至 2019年９月30日)

当連結会計年度

(自 2019年10月１日

 至 2020年９月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

その他 149 △479

小計 4,136 △3,088

（省略）

営業活動によるキャッシュ・フロー 3,846 △3,311

（省略）

現金及び現金同等物に係る換算差額 11 5

（省略）

[添付資料Ｐ16]

３．連結財務諸表及び主な注記

（重要な後発事象）

（多額な資金の借入）

（訂正前）

２．シンジケートローン契約の概要

アレンジャー兼エージェント 株式会社三井住友銀行

契約締結日 2020年３月26日

参加金融機関
株式会社三井住友銀行     株式会社みずほ銀行

株式会社横浜銀行       株式会社りそな銀行

（訂正後）

２．シンジケートローン契約の概要

アレンジャー兼エージェント 株式会社三井住友銀行

契約締結日 2020年10月27日

参加金融機関
株式会社三井住友銀行     株式会社みずほ銀行

株式会社横浜銀行       株式会社りそな銀行

 [添付資料Ｐ19]

４．個別財務諸表及び主な注記

（2）損益計算書

（訂正前）

 (単位：百万円)

前事業年度

(自 2018年10月１日

 至 2019年９月30日)

当事業年度

(自 2019年10月１日

 至 2020年９月30日)

特別利益

固定資産売却益 4 69

抱合せ株式消滅差益 － 3,587

その他 － 84

特別利益合計 4 3,740

（訂正後）

 (単位：百万円)

前事業年度

(自 2018年10月１日

 至 2019年９月30日)

当事業年度

(自 2019年10月１日

 至 2020年９月30日)

特別利益

固定資産売却益 4 69

抱合せ株式消滅差益 － 3,587

雇用調整助成金 － 84

特別利益合計 4 3,740

以 上